nhiệm vụ quan trọng của các cơ sở y tế trong thị xã,
do đó, ngành y tế thị xã Hương Trà đã chuẩn bị đầy
đủ cả về nhân lực, cơ sở vật chất, trang thiết bị nhằm
bảo đảm kịp thời cấp cứu, điều trị cho người bệnh
trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Tết Nguyên đán là dịp để mọi người trong gia đình
được sum họp sau một năm làm việc vất vả. Nhưng
đối với các y, bác sĩ làm việc tại các cơ sở y tế vẫn túc
trực thường xuyên tại các khoa, phòng, đặc biệt ở một
số khoa như: khám bệnh - cấp cứu, liên chuyên khoa,
ngoại tổng hợp...

thoải mái, yên
tâm vì các bác sĩ ở đây khám, chăm sóc bệnh nhân rất
tận tình, chu đáo, vì thế tôi cũng rất yên tâm, hy vọng
là bệnh của tôi sẽ nhanh hết để tôi có thể về đón Tết
cùng gia đình”

Nhằm thực hiện tốt công tác khám, chữa bệnh,
chăm sóc sức khỏe cho người dân trong dịp Tết
Nguyên Đán Quý Mão năm 2023, BSCKII. Lê Quang
Hiệp, Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã Hương Trà cho
biết: “TTYT thị xã đã xây dựng kế hoạch phân công
trực Tết cụ thể, rõ ràng theo các cấp trực cho cán
bộ, y, bác sĩ, nhân viên, bảo đảm công tác chuyên
môn, hậu cần, kỹ thuật phục vụ tốt nhất cho công tác
khám, chữa bệnh.

Bác sĩ Nguyễn Thị Kim Huệ, trạm trưởng
trạm y tế phường Hương Chữ cho biết: “Ngay từ đầu
năm 2023, trạm y tế phường đã xây dựng kế hoạch,
phương án khám chữa bệnh, phòng chống dịch cho
người dân trên địa bàn trong dịp Tết Nguyên đán Quý
Mão 2023, theo đó tăng cường công tác khám chữa
bệnh, phân công cán bộ trạm trực gác 24/24h; chuẩn
bị đầy đủ cơ số thuốc, vật tư, hóa chất, trang thiết bị y
tế đảm bảo đáp ứng nhu cầu khám chữa bệnh, phòng
chống dịch khi xảy ra dịch trên địa bàn; cấp cứu, xử lý
kịp thời, chuyển lên tuyến trên đối với những trường
hợp bệnh nhân nặng”.